HOLZNER
ARCHITEKTEN

Kostenverfolgung
Stand: 05.02.2024

Schenkenstr. 36/3
88213 Ravensburg

T.:0751 /7916564
F.: 0751 /7916558

Kosten- Kosten- Kosten Differnz Bisher Kosten- Differenz
Beauftragte berechnung berechnung anschlag zu Kosten freigegebene feststellung zu Kosten
Firma Vergabesumme Zahlungen zu erwartende
20.07.2018 12.05.2022 berechnung Abrechnungs- [berechnung
Sanierung und Umbau Ringgenburghalle Schmalegg aktualisiert 01/2024  [gesamt +/- summe +/-
100 Baugrundstick
GrundstUckskosten 0,00 €
Nebenkosten 0,00 €
Gesamte Kosten 100 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
200 Herrichten und ErschlieBen
Abbrucharbeiten
Strom
Telefon
Gesamte Kosten 200 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
300 Baukonstruktion
310 Rohbauarbeiten Fa. Denzler,
Rohbauarbeiten Ravensburg 61.012,50 € 46.599,81 € 14.412,69 €
Schimmelsanierung 68.769,48 € 68.769,48 € 0,00 €
320 Zimmerarbeiten 2.400,00 € 2.400,00 € 0,00 €




Kosten-
berechnung

20.07.2018

330 Dachdeckerarbeiten

340 Flachdachabdichtungen / Vordach

350

360

370

380

390

Flaschnerarbeiten

Gipserarbeiten

Innenputz

GerUst

Fliesenarbeiten

Boden / Wand Sanitdrrdume

Fenster

Schlosserarbeiten

Kosten- Differnz Bisher
berechnung zu Kosten freigegebene
berechnung Zahlungen
12.05.2022
aktualisiert 01/2024 +/-
87.965,00 € 15.921,80 €
15.375,00 € 0,00 €
78.000,00 € 19.999.,40 €
5.000,00 € 0,00 €
9.250,00 € 0,00 €

Differenz
zu Kosten
berechnung

+/-




3100 Malerarbeiten
Innenanstrich
Holz Aussen

3110 FuBbodenarbeiten

3120 Natursteinarbeiten

3130 Estricharbeiten
Estrich Ausbesserungen
3140 Tiren und Zargen
Innentiren
Haustiren
3150 Schreinerarbeiten
Lampen Unterkonstruktion

3160 Baureinigung

Kosten-
berechnung

20.07.2018

Kosten-
berechnung

12.05.2022
aktualisiert 01/2024

Gesamte Kosten 300

73.532,50 €

6.500,00 €

14.393,75 €

111.656,25 €

18.600,00 €

13.875,00 €

566.329,48 €

Differnz Bisher
zu Kosten freigegebene
Zahlungen
berechnung
+/-
30.648,77 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
80.982,66 € 0,00 €

Differenz
zu Kosten

berechnung
+/-




Kosten-

berechnung

20.07.2018

Kosten-
berechnung

12.05.2022
aktualisiert 01/2024

400 Technische Anlagen

410 Sanitdre Anlagen

WC Anlage

420 Heizungsanlage
Erw. best. Anlage
450 Liftung
Sanitéranlage
430 Elektroinstallationen
Installation und Beleuchtung
Elektroarbeiten Schimmelsanierung
440 Aufzug
460 Blitzschutz

Blitzschutz

162.115,00 €

356.820,00 €

3.570,00 €

Gesamte Kosten 400

522.505,00 €

Differnz Bisher Differenz
zu Kosten freigegebene zu Kosten
berechnung Zahlungen feststellung
+/- +/-
-52.461,91 €
-27.632,49 €
-7.500,00 €
-87.594,40 €




Kosten- Kosten- Kosten Differnz Bisher Kosten- Differenz
berechnung berechnung anschlag zu Kosten freigegebene feststellung zu Kosten
Vergabesumme [berechnung Zahlungen zu erwartende [feststellung
20.07.2018 12.05.2022 Abrechnungs-
aktualisiert 01/2024  [gesamt +/- summe +/-
500 AvuBenanlagen
Rohrsanierung Fa. Linetec, 69.892,87 € 84.423,66 € -14.530,79 €
Waldorfhaslach
Tiefbau Fa. Kempter, Baienfurt 201.365,91 € 206.819,24 € -5.453,33 €
Gesamte Kosten 500 271.258,78 € 291.242,90 € -19.984,12 €
600 Ausstattung und Kunstwerke
Beleuchtung auBen
Gesamte Kosten 600
Kosten 1.0 - 6.0 1.360.093,26 €]  1.383.119,12 €] -23.025,86 €]

700 Baunebenkosten

Architekt
Statik
HLS Ing.

Elektroingenieur

Brandschutz
gesamt 304.985,00 €
Gesamte Kosten 700 304.985,00 € 304.985,00 €




Kosten- Kosten- Kosten Differnz Bisher Kosten- Differenz
berechnung berechnung anschlag zu Kosten freigegebene feststellung zu Kosten
Vergabesumme [berechnung Zahlungen zu erwartende [feststellung
20.07.2018 12.05.2022 freigegebene Abrechnungs-
aktualisiert 01/2024  [gesamt +/- summe +/-
Zusammenstellung:
Brandschutz und Fluchtwege 430.280,00 €
Umbau und Sanierung WC- Anlage UG 404.786,00 €
Sanierung Lagerraum UG Schimmelsanierung 103.437,60 €
Leuchtensanierung, Malerarb. Decken u. Wénde 125.478,00 €
Tiefbauarbeiten / Entwdsserung auBen 180.461,36 €
Kostenanpassung Beschluss v. 21.01.2020 150.000,00 €
1.0 Grundstick 0,00 € 0,00 €
2.0 Herrichten und ErschlieBung 0,00 € 0,00 €
3.0 Baukonstruktion 566.329,48 € 485.346,82 €
4.0 Technik 522.505,00 € 606.529,40 €
5.0 AuBenanlagen 271.258,78 € 291.242,90 €
6.0 Ausstattung 0,00 € 0,00 €
7.0 Baunebenkosten 304.985,00 € 304.985,00 €

gesamte Baukosten

1.394.442,96 €

1.665.078,26 €

1.688.104,12 €

-23.025,86 €




