Schenkenstr. 36/3 88213 Ravensburg

T.: 0751 / 7916564 F.: 0751 / 7916558

## Kostenverfolgung

Stand: 05.02.2024

		Kosten-	Kosten-	Kosten	Differnz	Bisher	Kosten-	Differenz
	Beauftragte	berechnung	berechnung	anschlag	zu Kosten		feststellung	zu Kosten
	Firma	berechnung	berechnung	Vergabesumme			zu erwartende	
	Tillia	20.07.2018	12.05.2022	vergabesorrine	berechnung	Zariiorigeri		berechnung
Sanierung und Umbau Ringgenburghalle Schmalegg		20.07.2016	aktualisiert 01/2024	gesamt	+ / -		summe	+/-
carrier and and ombad kinggenburghane ochmalegg			aktodiisiett 01/2024	gesann	1 / -		30111110	. , -
100 Baugrundstück								
_								
Grundstückskosten			0,00 €					
Giuliasiuckskosieri			0,00 €					
Nebenkosten			0,00 €	€				
Gesamte Kosten 100			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
200 Herrichten und Erschließen						Ī	1	
200 Hememen ond Lisenmeber								
Abbrucharbeiten								
Strom								
Telefon								
Gesamte Kosten 200			0,00 €	€ 0,00 €	0,00 €	0,00€	0,00 €	
Oesume Rosien 200			0,00	0,00 (	0,00 0	0,00 €	0,00 (	<u> </u>
300 Baukonstruktion								
310 Rohbauarbeiten	Fa. Denzler,		(1.010.50.4	4/ 500 01 4	14410706			
Rohbauarbeiten	Ravensburg		61.012,50 €	46.599,81 €	14.412,69 €			
Schimmelsanierung			68.769,48 €	68.769,48 €	0,00 €			
2 2			33 37,10	00., 0,, 10	3,50			
320 Zimmerarbeiten			2.400,00 €	2.400,00 €	0,00 €			

			Kosten-	Kosten-	Kosten	Differnz	Bisher	Kosten-	Differenz
		Beauftragte	berechnung	berechnung	anschlag	zu Kosten	freigegebene	feststellung	zu Kosten
		Firma			Vergabesumme	berechnung	Zahlungen	zu erwartende	berechnung
			20.07.2018	12.05.2022 aktualisiert 01/2024	gesamt	+ / -		Abrechnungs- summe	+ / -
				aktualisieri 01/2024	gesam	+ / -		somme	+ / -
33	Dachdeckerarbeiten								
34	7 Flachdachabdichtungen / Vordach								
350	Flaschnerarbeiten								
360	Gipserarbeiten								
		Firma Ruetz							
	Innenputz	Ravensburg		87.965,00 €	72.043,20 €	15.921,80 €			
	Gerüst			15.375,00 €	15.375,00 €	0,00 €			
370	Fliesenarbeiten								
	Boden / Wand Sanitärräume	Fa. Schwegler							
200	Comptor	Wolpertswende		78.000,00 €	58.000,60 €	19.999,40 €			
360	Fenster			5.000,00 €	5.000,00 €	0,00€			
390	Schlosserarbeiten			9.250,00 €	9.250,00 €	0,00 €			

	Beauftragte Firma	Kosten- berechnung	berechnung	anschlag Vergabesumme	Differnz zu Kosten	freigegebene Zahlungen	Kosten- feststellung zu erwartende	
		20.07.2018	12.05.2022 aktualisiert 01/2024	gesamt	berechnung +/-		Abrechnungs- summe	berechnung +/-
3100 Malerarbeiten								
Innenanstrich	Fa. Müller, Horgenzell		73.532,50 €	42.883,73 €	30.648,77 €			
Holz Aussen	110190112011		70.002,00	42.000,70 €	00.040,77			
3110 Fußbodenarbeiten			6.500,00 €	6.500,00 €	0,00 €			
3120 Natursteinarbeiten								
3130 Estricharbeiten								
Estrich Ausbesserungen			14.393,75 €	14.393,75€	0,00 €			
3140 Türen und Zargen								
Innentüren			111.656,25 €	111.656,25 €	0,00 €			
Haustüren								
3150 <b>Schreinerarbeiten</b>								
Lampen Unterkonstruktion			18.600,00 €	18.600,00 €	0,00 €			
3160 Baureinigung			13.875,00 €	13.875,00 €	0,00 €			
Gesamte Kosten 300			566.329,48 €	485.346,82 €	80.982,66 €	0,00€	485.346,82 €	

	Kosten-	Kosten-	Kosten	Differnz	Bisher	Kosten-	Differenz
	berechnung	berechnung	anschlag	zu Kosten	freigegebene	feststellung	zu Kosten
			Vergabesumme	berechnung	Zahlungen	zu erwartende	feststellung
	20.07.2018	12.05.2022				Abrechnungs-	
		aktualisiert 01/2024	gesamt	+ / -		summe	+ / -

400	Technische Anlagen						
410		Fa. Gutekunst Bodnegg- Rotheidlen	162.115,00 €	214.576,91 €	-52.461,91 €		
420	Heizungsanlage						
	Erw. best. Anlage						
450	Lüftung						
	Sanitäranlage						
430		Fa. Reisch Baindt	356.820,00 €	384.452,49 €	-27.632,49 €		
	Installation und Beleuchtung	Balliai					
	Elektroarbeiten Schimmelsanierung		3.570,00 €				
440	Aufzug						
460	Blitzschutz						
	Blitzschutz			7.500,00 €	-7.500,00 €		
	1 1/4 1 400		500 505 60 4	101 500 10 5	07 504 12 6		
Ges	amte Kosten 400		522.505,00 €	606.529,40 €	-87.594,40 €		

		Kosten- berechnung		anschlag	Differnz zu Kosten	Bisher freigegebene	Kosten- feststellung	Differenz zu Kosten
		20.07.2018	12.05.2022 aktualisiert 01/2024	Vergabesumme gesamt	berechnung +/-	Zahlungen	zu erwartende Abrechnungs- summe	feststellung + / -
	i		1					1
500 Außenanlagen								
Rohrsanierung	Fa. Linetec, Waldorfhäslach		69.892,87 €	84.423,66 €	-14.530,79 €			
Tiefbau	Fa. Kempter, Baienfurt		201.365,91 €	206.819,24 €	-5.453,33 €			
Gesamte Kosten 500			271.258,78 €	291.242,90 €	-19.984,12 €			
600 Ausstattung und Kunstwerke			-				1	1
doo Additiong the Romanweike								
Beleuchtung außen								
Gesamte Kosten 600								
			_					
Kosten 1.0 - 6.0			1.360.093,26 €	1.383.119,12 €	-23.025,86 €			
700 Baunebenkosten			1				1	
700 Businesenkosien								
Architekt								
Statik								
HLS Ing.								
Elektroingenieur								
Brandschutz								
gesamt			304.985,00 €					
Gesamte Kosten 700			304.985,00 €	304.985,00 €				

	be	erechnung 1	12.05.2022		Differnz zu Kosten berechnung +/-	Bisher freigegebene Zahlungen freigegebene	Kosten- feststellung zu erwartende Abrechnungs- summe	Differenz zu Kosten feststellung + / -
Zusammenstellung:  Brandschutz und Fluchtwege Umbau und Sanierung WC- Anlage UG Sanierung Lagerraum UG Schimmelsanierung Leuchtensanierung, Malerarb. Decken u. Wände		430.280,00 € 404.786,00 € 103.437,60 € 125.478,00 €						
Tiefbauarbeiten / Entwässerung außen Kostenanpassung Beschluss v. 21.01.2020  1.0 Grundstück 2.0 Herrichten und Erschließung		180.461,36 € 150.000,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00€				
<ul><li>3.0 Baukonstruktion</li><li>4.0 Technik</li><li>5.0 Außenanlagen</li><li>6.0 Ausstattung</li><li>7.0 Baunebenkosten</li></ul>			566.329,48 € 522.505,00 € 271.258,78 € 0,00 € 304.985,00 €	606.529,40 € 291.242,90 € 0,00 €				
gesamte Baukosten		1.394.442,96 €	1.665.078,26 €	1.688.104,12 €	-23.025,86 €			